Axialkolbenpumpe
Serie PV
Konstruktionsstand 42/43
Verstellbare Ausführung
2 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Germany
Axialkolbenpumpe

Bei Bestellung
nicht erforderlich
Bestellschlüssel Vorzugsprogramm
 Code Anbauflansch Welle
 K metr. ISO 4-Lochflansch zylindrisch, Passfeder
 L 3019/2 4-Lochflansch Vielkeilprofil, DIN 5480
 Code Anschluss2) Gewinde3)
 1 BSPP metrisch
 44) BSPP metr. M14
 Code Dichtungen
 N NBR (Nitril)
 Code Ausführung  Anbaupumpe
 1 Einzelpumpe, ohne Anbau-
  pumpe und Kupplung
Code Durchtriebsvariante
ohne Durchtriebsadapter
 T Einzelpumpe für
  Durchtrieb vorbereitet
P V 1R K 1 T 1 N
 Code Verdr.-volumen Baugröße
 063  63 cm³/U 3
 080  80 cm³/U 3
 092  92 cm³/U 3
 140 140 cm³/U 4
 180 180 cm³/U 4
 270 270 cm³/U 5
Montagesätze zum flexiblen Aufbau von Mehrfachpumpen siehe Seite 17.
5 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Germany
Axialkolbenpumpe
Serie PV
Katalog HY30-3243/DE
Bestellschlüssel Vorzugsprogramm
         Funktion
  L       Leistungsregelung
  C       Leistungsregelung und
         Load-Sensing
      Ausführung
   A      Lochbild NG 6 Oberseite
   B      ohne Druckabschneidung
   C      einstellbare
         Druckabschneidung
                     Leistungs- bzw. Momentenregelung
 Code Größenzuordnung Reglerausführung
    063 140 180 270   Nennleist. [kW] Nenn-Dreh-
    092      bei 1500 min-1 moment [Nm]
 G         11 71
 H         15 97
 K         18.5 120
 M         22 142
 S         30 195
 T         37 240
 U         45 290
 W         55 355
 Y         75 485
 Z         90 585
 2         110 715
 3         132 850
  Standarddruckregler
  Code  Reglerausführung
 0 0 1 ohne Regler
 F  D  S 10 - 140 bar, Spindel + Kontermutter
 F H  S 40 - 210 bar, Spindel + Kontermutter
 F  W  S 70 - 350 bar, Spindel + Kontermutter
  Ausführung fernsteuerbare Regler
 F  R  fernverstellbarer Druckregler
 F  F  Druck-Strom- (Load-Sensing)- Regler
  Variation fernsteuerbare Regler
   C  externe Druckabschneidung 8)
   1 Lochbild NG6 auf Regleroberseite
   P Pilotventil PVAC1P* aufgebaut
Hinweis
Werkseitig eingestellte Regeldruckdifferenz 15+-1bar
Load-Sensing-Regler (nicht Leistungsregler) 10 ± 1 bar
  Code Reglerausführung
  Elektrohydraulische Regelung
 F P V  Hubvolumen-Regelung im geschlos-
senen Regelkreis, keine Druckabschnei-
dung
 U P   Proportionalhubvolumenregelung
   Ausführung
   R  vorgesteuerter Druckregler, NG6
Lochbild
   K  wie UPR, mit Proportionalpilotventil
PVACRE..35 aufgebaut
   M  wie UPK, mit Drucksensor für Druck-
und elektronische Leistungsregelung
6 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Germany
Axialkolbenpumpe
Serie PV
Katalog HY30-3243/DE
 Code Dichtungen
 N NBR
 V FPM
 W NBR mit PTFE-Wellendichtring
 P FPM mit PTFE-Wellendichtring
 Code Ausführung
 1 Standard
 9 Sondereinstellung 2)
 Code Drehrichtung 1)
 R rechtsdrehend

Dichtungen
3) Codes F und G nur für PV140/180
Bestellschlüssel Optionen nach Rücksprache
Montagesätze zum flexiblen Aufbau von Mehrfach-
pumpen siehe Seite 17.
Kupplung
7 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Germany
Axialkolbenpumpe
Serie PV
Katalog HY30-3243/DE
          Funktion
  L        Leistungsregelung
  C        Leistungsregelung und
          Load-Sensing
       Ausführung
        A       Lochbild NG 6 Oberseite
        B       ohne Druckabschneidung
        C       einstellbare Druckabschneidung
        K       Proportional Pilotventil
          PVACRE..35 aufgebaut
        Z        Zubehör aufgebaut 15)
                        Leistungs- bzw. Momentenregelung
 Code Größenzuordnung Reglerausführung
    063 140 180 270   Nennleist. [kW] Nenn-Dreh-
    092      bei 1500 min-1 moment [Nm]
 G         11 71
 H         15 97
 K         18,5 120
 M         22 142
 S         30 195
 T         37 240
 U         45 290
 W         55 355
 Y         75 485
 Z         90 585
 2         110 715
 3         132 850
14)  nicht für Zwei-Ventil Regler
15)  Zubehör nicht enthalten; separat mit vollem
Code bestellen , siehe Seite 27-28
16) nur Codes *FR* und *FT*
Hinweis
Regeldruckdifferenz ∆p wird eingestellt:
 Fernsteuerbare Druckregler, Leistungsregler 15 ± 1
bar
 (Codes FR*, FT*, *L*, *C*, UPR, UPD, UPZ, UPG)
 Load-Sensing Regler (nicht Leistungsregler) 10 ± 1 bar
(Codes FF*)
  Standarddruckregler
  Code  Reglerausführung
 0 0 1 ohne Regler
 1 0 0 mit Abdeckplatte, keine Reglerfunktion
 F  D  S 10 - 140 bar, Spindel + Kontermutter
 F H  S 40 - 210 bar, Spindel + Kontermutter
 F  W  S 70 - 350 bar, Spindel + Kontermutter
  Ausführung fernsteuerbare Regler
 F  R  fernverstellbarer Druckregler
 F  S  Ausführung R, für Schnellentlastungsventil
 F  F  Druck-Strom- (Load-Sensing) Regler
 F  T  2-Ventil-Load Sensing Regler
    Variation fernsteuerbare Regler
        C  externe Druckabschneidung 14)
   1 Lochbild NG6 auf Regleroberseite
   2 wie 1, aber mit zus. ext. Steuerölanschl.16)
        P Pilotventil PVAC1P* aufgebaut
        K Proportional-Pilotventil Typ
    PVACRE..35 aufgebaut
        L man. Pilotventil mit 2H-Schloß aufgebaut
        Z  Zubehör aufgebaut 15)
Bestellschlüssel Optionen nach Rücksprache
  Code Reglerausführung
  Elektrohydraulische Regelung
 F P V  geschlossener Regelkreis, keine
Druckabschneidung
 U P   Proportionalhubvolumenregelung
   Ausführung
   R  vorgesteuerter Druckregler, NG6
Lochbild
   K  wie UPR, mit Proportionalpilotventil
PVACRE..35 aufgebaut
   M  wie UPK, mit Drucksensor für Druck-
und elektronische Leistungsregelung
   Z Ausführung R, Zubehör aufgebaut 15)
8 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Germany
Axialkolbenpumpe
Serie PV
Katalog HY30-3243/DE
70
60
52
0 200100 300
70
80
60
0 200100 300
70
80
60
0 200100 300
70
80
60
0 200100 300
PV140
PV180PV063 - PV092

 N NBR
 V FPM
Bestellschlüssel proportional Druckregelventil
ACPV
Prop. Druck-
ventil
Pumpen
Serie PV
DichtungZubehör
für Regler
RE
 Code Nenndruck
 35 350 bar
 42 420 bar
NenndruckBefestigungs-
schrauben
 Code Befestigungsschrauben /
  Anschlüsse
 C für Einzelregler
  Typ *MR* oder *MF*
 T für Zweiventilregler Typ FT*
 S ohne Schrauben
 M für Code UP*/MT* + KS 45
 U für Code UP* + KS 42
Schaltplan PVACRE* Abmessungen PVACRE*
Proportional-Druckregelventil
Proportional-Druckpilotventile der Serie PVACRE*
(RE06...) werden von externen Elektronikmodulen an-
gesteuert (siehe Katalog HY11-3500). Sie erlauben eine
stufenlose elektronische Einstellung des Ansprech- bzw.
Regeldruckes der Pumpenregelung.
Gewindeo-
ption
 Code Gewindeoption
 M metrisch
 S SAE / UNC
Beispiel für PVACRE* aufgebaut
33 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Germany
Axialkolbenpumpe
Serie PV
Katalog HY30-3243/DE
Notizen
34 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Germany
Axialkolbenpumpe
Serie PV
Katalog HY30-3243/DE
Notizen
35 Parker Hannifin
Pump and Motor Division
Chemnitz, Germany
Axialkolbenpumpe
Serie PV
Katalog HY30-3243/DE
Verkaufs-Angebot
Wenden Sie sich bitte wegen eines ausführlichen Verkaufs-Angebotes an Ihre Parker-Vertretung.
!  Hinweis
Die in dieser Druckschrift oder in Form anderer Informationen durch die Parker Hannifin GmbH & Co. KG, ihre Nieder-
lassungen, Vertriebsbüros oder ihre autorisierten Werksvertretungen gemachten Angaben sind für Anwender mit
Sachkenntnissen bestimmt. Vom Anwender ist eine Überprüfung der über das ausgewählte Produkt gemachten
Angaben auf Eignung für die geforderten Funktionen erforderlich. Bedingt durch die unterschiedlichen Aufgaben
und Arbeitsabläufe in einem System muss der Anwender prüfen und sicherstellen, daß durch die Eigenschaften
des Produkts alle Forderungen hinsichtlich Funktion und Sicherheit des Systems erfüllt werden.
Parker Hannifin GmbH & Co. KG
Pat-Parker-Platz 1
D-41564 Kaarst
Tel.: +49 (0)2131 4016 0
Fax: +49 (0)2131 4016 9199